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Internationella bibelstudier 

Lektion för 1 juni 

Kains och Abels offergåvor 

Nyckelverser: "Varför är du så arg? frågade 
HERREN Kain. Varför ser du så nedslagen ut? 

Du kommer att bli accepterad om du gör det 
som är rätt. Men om du vägrar att göra det som 

är rätt, se då upp! Synden står på huk vid 
dörren, ivrig att kontrollera dig." Första 

Moseboken 4:6,7 

Utvalda skrifter: 
Första Moseboken 4:1-25 

ENDEMIK I den fallna mänskligheten har svartsjukan 
visat sitt fula tryne redan från början av vår ras. Det 
stora moraliska drama som utspelar sig i berättelsen 
om Kain och Abel är djupt lärorikt för alla. Att fundera 
över dess lärdomar främjar och stärker ett rättfärdigt 
liv. Våra nyckelverser fokuserar på kärnan i 
berättelsens undervisning. Kain var den förstfödde 
av Adam och Eva. Utan tvekan var hans föräldrar 
glada och imponerade över resultatet av Guds gåva, 
fortplantningen. Snart fick dock Adam och Eva en 
annan son, Abel. Kain hade nu konkurrens om 
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föräldrarnas tillgivenhet och uppmärksamhet. Detta 
kan ha varit en bidragande orsak till hans svartsjuka 
mot Abel. 

I skrifterna står det att Abel höll får och Kain brukade 
jorden. Så småningom frambär Kain ett offer av 
markens frukter till Herren. Han var den förste den 
dagen som offrade till Herren. Han kan ha känt stor 
tillfredsställelse över att hans offer var så 
framstående. Därefter frambär Abel sitt offer till 
Herren. Abels offer bestod av den förstfödde av hans 
hjord och dess fett. Herren respekterade både Abel 
och hans offer, men det gjorde inte Kain och hans 
offer. Kain blev rasande över den personliga 
förolämpningen och förkastandet av hans offer, och 
hans ansikte sjönk. 

Abels offer accepterades framför Kains, inte bara för 
att det var ett djuroffer och inte "markens frukt". Det 
är uppenbart att säd, olja och vin offrades i Israels 
tabernakelarrangemang och var godtagbara för Gud. 
Kain och hans offer förkastades därför att Abel var 
rättfärdig och han inte var det. Svartsjukan brann i 
Kains hjärta och fick honom att hata sin bror. Vi vet 
att broderlig kärlek är avgörande för ett gudfruktigt 
liv: "Ty detta är det budskap som ni hörde från början, 
att vi skall älska varandra, inte som Kain, som 
tillhörde den onde och mördade sin bror. Och varför 
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mördade han honom? Därför att hans gärningar var 
onda och hans broders rättfärdiga." 1 
Johannesbrevet 3:11,12 

Orsaken till Herrens förkastande av Kain blir därmed 
uppenbar - han tillhörde den onde"! Hans gärningar 
var onda. Men Herren, som alltid är barmhärtig, gav 
Kain uppmuntran och sade: "Varför är du arg? Varför 
ser du så nedslagen ut? Du kommer att bli 
accepterad om du gör det som är rätt Men om du 
vägrar att göra det som är rätt, se då upp! Synden 
står på huk vid dörren, ivrig att kontrollera dig. Men 
du måste underkuva den och bli dess herre." Första 
Moseboken 4:6,7 

Vi skulle alla ha nytta av Herrens undervisning om 
Kain. Synden står för dörren. Den är så nära var och 
en av oss, men vi måste härska över den! Vi måste 
stå emot den i varje situation i livet. Som aposteln i 
Hebreerbrevet råder kristna människor: "Låt oss 
kasta av oss allt som hindrar och synden som så lätt 
trasslar in sig. Och låt oss med uthållighet springa 
det lopp som är utstakat för oss och fästa våra blickar 
på Jesus, trons banbrytare och fullkomnare. ...Tänk 
på honom som uthärdade sådant motstånd från 
syndare, så att ni inte blir trötta och tappar modet. I 
er kamp mot synden har ni ännu inte gjort motstånd 
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så att ni måste utgjuta ert blod." Hebreerbrevet 12:1-
4 
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